
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 59  delibera

Data  03-06-2017

OGGETTO: APPROVAZIONE INTESA TRA LA REGIONE
LAZIO E IL COMUNE DI AMATRICE PER "L'APPROVAZIONE
DEGLI ELABORATI TECNICI RELATIVI AL LAYOUT PER L'
INSEDIAMENTO DELLE STRUTTURE ABITATIVE DI
EMERGENZA". Casale

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   tre del mese  di   giugno   alle ore  14:30,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO A
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. PATRIZIA CATENACCI

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto
2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti, dispersi
e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed
alle attività economiche;

CONSIDERATO che dopo l’emergenza dei primi giorni, il Comune intende riportare i propri cittadini ad un
equilibrato svolgimento delle attività quotidiane, più vicino possibile alla perduta normalità della vita e sufficiente a
soddisfare sia i primari bisogni materiali, sia le esigenze sociali ed economiche della popolazione, per motivare e
sostenere i cittadini nel faticoso ma indispensabile percorso verso la rinascita di Amatrice;

PREMESSO che l’OCDPC 394 del 19 settembre 2016 all’art. 1 comma 1, individua le Regioni quali soggetti attuatori
per la realizzazione delle Strutture Abitative di Emergenza (SAE) di cui all’accordo quadro approvato con Decreto del
Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 1239 del 25 maggio 2016;

CHE la suddetta Ordinanza prevede, altresì, all’articolo 1 comma 2 che la Regione, nell’individuazione delle aree
destinate ad ospitare la SAE operi d’intesa con i Comuni interessati;

CHE il Comune di Amatrice, con propria nota prot. 8117 del 21/3/2017,  e successivi aggiornamenti, ha comunicato
alla Regione fabbisogni di strutture abitative d’emergenza e le prime aree individuate per il loro insediamento;

CHE in data 2/5/2017 è stato sottoscritto dal Soggetto Attuatore Delegato e dalla ditta individuata il verbale di
consegna dell’area individuata;

CHE la ditta Cogeco7 srl, ditta individuata, ha trasmesso al Soggetto Attuatore Delegato, entro i termini, gli elaborati
relativi ai layout per gli insediamenti della seguente area:

Amatrice – Subarea 20 (CASALE);

RITENUTO di poter condividere il Layout proposto dalla ditta, evidenziandone la congruità con quanto previsto
nell’ordinativo della fornitura e con i fabbisogni comunicati da questo Comune;

RITENUTO a tal fine di dover approvare un’intesa per l’approvazione degli elaborati relativi al Layout nei territori del
Comune di Amatrice;

ACQUISTI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

con votazione  favorevole  unanime

 DELIBERA

DI APPROVARE l’allegata “Intesa per l’approvazione degli elaborati tecnici relativi al Layout per l’insediamento
delle strutture abitative d’emergenza (SAE) nei territori del Comune di Amatrice” tra la Regione Lazio e questo Ente,
allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE  gli allegati elaborati relativi ai layout per gli insediamenti delle seguenti aree:
Amatrice – Subarea 20 (CASALE);

DI DELEGARE il Sindaco alla sottoscrizione della citata intesa;

DI DICHIARARE con successiva, favorevole ed unanime  votazione il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell'Art. 134 4° comma del D.Lgs 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  PATRIZIA CATENACCI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 12-06-2017                      Reg. 691

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 03-06-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 03-06-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


